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Tomíška ve stáří Hit roků H měZVLÁŠTNÍ ZÁLIBA KOUPÁNÍ V LEDNU NA CONEY ISLAN- -

DU

UROVNÁNÍ S1AVKY

ZPRÁVY Z BRUNO NEBR- -

-- - Anton i)oležal ulál ne v

diieeli HťaMtným tatíkcni

byv wvojí manželkou obdařen

Htatnýiii kluéinou ltoviii'ž 1

ÍVoňkovcc téňí nc z příchodu
jímž byl min Hobotu kvo-j- í

manželkou podarovňn Obéma

rodinám grat ulujiyn !

— Zde nidáváiii zprávu jak
iniioho obilí dobytka a jiných
produktů bylo z Pruno za po
nlediií rok vyvezeno :

S'

KUBELÍK — MELBA — BURKE

Hudební kritik ve zdejší MW

nazývá pondělní koncert v Audi

toriu "památným" a sotva mo-

hlo býti pron slovo lepší voleno

neboť jak dálo praví "je to zříd-

ka m omaýHtí lidé mají příleži
tost slyšetí tři hvězdy takové ve-

likosti v jediném koncertu a oni

využitkovali této příležitosti tu

kovou měrou že veliké Auditori-

um bylo naplněno až do nejpo

slcdnčjší řady na allerii"
Uyl to opravdu památný kon

cerl — Jan Kubelík král houslí

Mel ba jedna z nejbmiějšíc!i
zjiévačck na svítě Edmund
Burke hariton londýnské opery
Nejenom v Omazc ale i obecen

stvu ve velikých metropolích
světových málokdy doufalo se

příležitosti uslyšeli tři hvězdy

první vcdikoHti za jeden večer

sklonili se před jejich božským
uměním povznésti se v jiné své

ty Takový dojem jistě odnesl

si každý z pondělního koncertu

dojem zaýilébo sválku duše vzru

šeiiých smyslů vznícených citu

Jest to po čtvrté neb dokonce

po páté co jsme slyšeli Kubelíka
a zdá se nám že jeho umění jeNt

stále hlubší a vznešenější a sly
seli jsme Mel bu třikráte n nikdy
tak jako o pondělním koncertu v

Auditoriu n Kdmund Burke

zpěvák jenž s nimi vystoupil
třeba že jméno nebylo tak známo

jako prvnějších dvou důstojně
řadí se jim po bok a umělcem

jest pianista jenž Kubelíka a

Mclbii doprovázel Oabriel li
pierre a umělcem jest flétista
Marcel Moyse jenž hrál když
Mel ha zpívala arii z "Lučin dí

Lammermoor" Není divu že

omažské naplnilo o- -

síců a 22 dní Stařeček poslední
cas trpěl mulomyxInoNtí a nalézal

sc v IIumIíuhh v ošetřování Do

liavenny byl H ledna přivezen
na zdejším bbilové za Vťlké (l- -

custí jiřátcl a náinýcli k trvalé
mu odpoíinku v lůno chladné ze

mé nložei Pozůstalým přátelům
platí naše souslraNt !

Íj:Uhuí zimu mámu dost]
mírnou neboť jeNt teplo jako h

jara Každý si libuje jak málo

spálí uhlí které jcsl nejen dra
hé ale i tžko k dostání

— Minulý týden do Omahy o

dejeli krajané los Mayer a Jan

llervcrl aby se tam HÚěastnili

sjezdu obchodníků hosodářský
mi strojí Jak jsme se dovčdéli
vedlo sc jim tam znamenitě
- Tuto zimu v městě našem

řádí zle obtížná nemoc 'uiumps'
mázdřivka klieré málo kdo jest
ušetřen

Frank Cáp měl min týden
v trhu noiiHi omažském káru do

byl ka a když se navrátil libo-

val si jak prý dohře pochodil
Se utrženou cenou byl totiž více

než spokojen
- Mladí krajané Otto Bauer a

Kd Fišer odejeli minulý týden na

návštěvu do Omahy a na své zpá-(eén- í

cente Zastavili se V Crete

kde mladý Dauer má éetné pří-

buzenstvo
- Paní los Wilterová jcM již

delší ěas upoutána na lůžko trpíc
obtížným revuial ismem Přejeme
paní Wítterové by se co nejdří
ve uzdravila a mezi námi zase si

objev ila

li VVeselý meškal též min

týden v Omazc při kteréžto pří-

ležitostí súčastnil se Mvatebního

veselí p Joh Knotku Ke sleěnou

Ludmilou Amabovoii

- Nyní budu 0řl iiravidelné-j- i

dopisovat tak aby příznivci
tohoto časopisu jehož jsem jed-

natelem měli o všem příležitost se

dověděli Sám dobře vím že i

jinde zprávy z Uavenna jsou ví-

tány a se zájmem cleny Kdo Po-

krok neb Venkov dosud neodebí-

rá přihlaste se a já Varu niilcrád

vyhovím Pokrok jext dobrým

časopisem a skutečné netrvá ny-

ní příčiny proč by neměl být i v

každé domácnosti čten V úctě

Zpravodaj

ZPRÁVY ZE SCRIBNER NEB

laiilěK Millckcll dlouholetý
zdejší olichodliik odejel v pátek
se svojí manželkou do Floridy
kde hodlají strávit zbytek zim-

ního období Na své eextč hod-

lají se zastavit vn Walnut la v

starém to jejich domově a pak v

Chicagu a 'hattaiiooa

Fred Draeincl jenž po mi

milých několik h Kv I aměst

nán v south omažskýeh jatkách

VI
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Koupání jest lak oblíbeným na Coney Isbmdu v lednu kdy
voda jest mrazívá jako v červenci kily jest kolem 7 stupňů --

"ctitelů vody" v lednu Tito si sícii letních jch) (mhizc asi n)o

až na to že na mínté tisíců za (neříkají "polární medvědi" "led

náékové" "zimní nymfy" " "lidské rampouchy" (Koupají se í

za nejsi udenéjáího počasí a t rdí že jmi to znamenité Tento

vat byl na Nový Itok Onen staroidi na jednom z obrázků

éílá již přes sedmdesát roků víku a praví že není nad zimní

jcnj Tol! se ví že Pepík na své

přátele nezapomněl a že jak ná-

leží se dal vidět Novomanželům

"a jejich nové dráze mnoho zda

ru přejeme nechť štěstí zdraví n

spokojenost stále je provádí a

kéž by nám bylo popřáno aby-

chom nc mohli ode dneška za rok

Majitelé médéných dolů v sever
ním Michiganu itaví i proti
každému kompromisu — 0 H

Moyer vrátil e do Galumot a
ivéďčil před velkou porotou

Minulý týden guvernér státu

Michigan Fcrrix HtTíívil několiK

dnů v severním Michiganu kd

vyslýchal obě strany a vrátil n

domů n poznámkou že nedá m

nic dělat a h trvání Ntávky t

víjnl vytrvalou) i té čí oné strany
Kdežto guvernér zdržuji- - sc ú

hlídku kde spočívá vinu zřízen

el vládního odboru práce jíž

rovněž nit nací v měděné oblasti

vyšetřovali svalují jí na majite
le dolíi kteří žádného 'mt upku

nechtějí učinili ačkoli závratné

mu my peněz z dolu vyzískali Na

to majitelé dolu odpovídají pou

ze ze vydělali tolik peněz poné

vadž prý "Ml vořitel" tolik rudy
uložil do dolů které koupili av

Sak to všecko bylo prý v dřívej
Aídi c-- kdy nc dolovalo v

malé hloubce kdežto nyní dolo

vmí přijde prý tak drabo h

pouze doly Cnlumel a 1 k '

vyplácejí kdežto ostatní praní

jí skoro úplné bez výdlku a né

fotlcré prodfávnjí
Ve zprávě odboru práce rovné

obvinění jsou majitelé a řídileb'

dolů že najímali stávkokazy ani

by jim řekli že v dolech panuje
stávka a když jednou dostali j
do stávkovnl oblasti vyhrůžkami

je nutili k práci a dokonce hlídá

ří x ruénicemi a revolvery stálí

nad nimi Rovněž hlídači důlní

přepadali prý nejenom xtávkáře

ale též občany s dělnici vem sym

pathixiijíeí a vlekli je před noud

Jia falešná obvinění Toto se

všecko jxipírá v prohlášení maji

fclu dolu

1'řcdHeda Federace západnídi
havířů Charles H Moyer a orga-iiÍMáto-

Tanner se vrátili do Ca-lum-

Mieh a podali svědectví

před velkou porotou jež mezi ji-

nými věcmi vyšetřuje jejich pře

padení a násilné vyvezení ze nt Z-

itu Moyer svědčil asi totéž co

dal na veřejnost ve svém prohlá-

šení v Chicagu V nedéli odejel

Moyer do Chicaga a dále do Den-

ver aby ni? Hcznámil s poHtupem

stávky V uhlodoleeh colorad-xkýc-

Příští týden se bude po-

dílet i na njczdii Sdružených ha-

vířů v Indianapolix a na konfe-

renci výkonného výboru Aim-r- i

cké federace práce ve Waxhing

tmié Tam hodlá iiNtlovut i aby

1'edelaec prosadila kongresu! vy

A třnváiií Hlávky v měděné oblasti

michiganské

KONGRES OPÉT V ZASEDÁNÍ

V pondělí zahájeno bv b zase

dáni koiigrmu po vánočních

piádiiiiiáeli ii hned první den

i lá řada předloh podánu Fic

Mih lit WlUuii vrátil bi Wash

tutf toiiti v wi r l'!"" 'I 1 1

au Ml kd- - lund dil tvMnv

hi idout In lu lulpin in ku

DlVKA UZNÁNA VINNOU Zi:

ZABITÍ
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Jl'i kár obilí
'W kár dobytka
'Jí) kár různých produktů
ťož celkem l ilií l:ilH8!H Ib

A naopak do méNtit bylo příve
zeno

'J7 kár Ntnv dříí
ó kár ceinejitll

káry kamene
l" kár cihel
H kár písku
kár " t iliiiiřu "

I!) kár uhlí
:( káry dobytka
l'i kár nin
H kár piva
'I káry automobilů
10 kár ledu

:i káry hoMpodář Mtrojň
I kára vázacího provázku
ii kár rozličného zboží

Celkem do Urillio bylo přiveze
no zboží 2HHi7L0 liber

KxpreMMnf záMilky:—

2H7l't Ib živých a vyp k1'Í"
'Mi kynen vajec

Uí'i7 konvic Hiiictany

K7r!0 Ib nižných potřeb
I '' Ib HinUeného zboží

Celkové vydání za dovozné

VíprcMM a železníéid líntky obná

šelo WWT
Minulý pátek do Omahy o

tš l Ifl
ilejel pan r r 1 man oniinciiy
iiáí bankéř aby tam navítívíl

Hvojí manželku která v tamní

nemocnicí ilelíí fin již v oíetřo

vání nc nalézá Wovnéž man

želce M Simka daří nc uspokoji-

ví v nemocnici 1'raiřue po opera

ci kterou lr Kaípar zdařile

provedl
- Karel Kašpar odejel minuly

pátek do Oniaby za obchodní zá

eŽitOHtí

~- - Fr ítkřina oblíbený náš

konstléhl má nyní lnc ruce pra

Ce

- I Wondra a několik ji

ti v cti krajanu z líce eor
nc zde min sobotu sokol

ské zábavy — lak se vyjádřili
velice pěkné prý nc měli a hojné

vrt
zaliasy uili i

ZPRÁVY Z RAVENNA NEBR

- I "ji li dm Šimon zdejší ob

hodník vepřovým dobytkem vy

irodid svůj obehod i s ostatním

majetkem v našem méMé a bodla

se odstěhovat se svojí rodinou d

Irtlné sluntié Kalifornie Pan

a ' X l i
1 I X a I I

Ol
" jiuk Mklt

I- 4 M4
41 mm H4Í!
vlk iU -

v 1 tatmn
ti ll 'la' '04lLl"í -

i'iA o- - uikiv IIMIUM

4 i t Mi- - ( 4 'k lliiti V
I

Mil I t til

Šimon necítí se poslední dobou

jaksi dosti zdravým a myslí že

by mu změna podnebí dobře pro

spěla Veškerý svůj městský ma-

jetek vyménd p Šimon vétšinou

za farmy poblíže Kaveniiy a

Seottn lilulT Dříve než nás pan

Šimon opuslí aby totiž jinde m

usídlil o tom zprávu ještě přine-

seni

Naše elektrika jest opět v

pořádku tak že máme světla zase

dost Však to bylo dosti mrzu-

tým být i totiž celý týden bez

světla Ovšem nejvíce trpěly ob

chody které po celé noci mikino

st i mají otevřeny
Pan Frank Sivélíonký dal

kopali pod svým obydlím nové

píísklepí tak aby si mohl Npodni

vytápění zavěsti

Sťantní novomanželé Jonef a

Ludmila Knotek přijeli v irtvrý

večer do našeho inéNla Omahy
kde hvli v neděli I PII
sladkým poutem mant lký ni spo

ještě k lepší hohtiilé sejít to jent
dali pánbii dá

- Min středu veěer kolem 10

hodiny začala pískat požární pi
šlala a lu ovšem hned každý z

obydlí v vbíhal a ptal nc kde ho

íí?! Požár vypukl ve východní
části města a sice v ohydelní re

sideiiei p Šimona kterou p Vác

Voříšek obýval Oheň byl brzy
uhašen tak že mnoho škody

Škoda kryta byla poji-

štěním Truhláři aéali hned

ilruhého dne opravou a lu luido

vii bude opé vbrzku jako dříve

vyhlížel
- V pondělí iliie 'i ledna ze-

mřel zdejší statý osadník p Ant

hromnou síň do poNlodriího m-

ístečka že jeho nadšení stupňo
valo se s každým číslem a umělci

sami zdali se sdílet) tuto slav-

nostní náladu památného večera
neboť ochotně přidávali "eneo-res- "

tak že koncert na místě

osmi čísel na programu Jtiř

asi dvacet Nejvíce zavděčil m

Kubelík sebráním Dvořákovy
"Humoresky" Ačkoli obecen

stvo naslouchalo se stajeným de-

chem vypuklo v potlesk když se

ozvaly první tóny této krásné

Dvořákovy skladby a potlesk ne

bral konce když veliký houslistu
skončil

Hyl to opravdu památný kon-

cert riezaK)meiiut(lný večer --

tři hvězdy první velikosti pluly

po šedé obloze života

se sem přistěhoval a hodlá se vě

novati rolničení
— V minulém týdnu byla nale-

zena poblíe North I4eid na far-

mě F K Ktehisona mrtvola ne-

známého muže oběšeného na u

potuvt'iiéiii ku stohu
Pii koronerov ém inkvestti něhy
lo naleeiio ničeho co by d o

ku jeho stotoinění
Win Durši h rodinou u lj li

v patek do litsďr rui návštěvu ku

sv m prali Jihu odkud !_ I

do mi Im ilioiiuva publí I'!ťl
'i li
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